

## ROTWEINE & ROTLING

			0,75l / Fl.
30	2018	Rotling trocken*	5,00 €
		Qualitätswein	(6,67 €/l)
			12.0%
31	2018	Rotling feinherb*	5,00 €
		Qualitätswein	(6,67 €/l)
			11.5%
32	2018	Dornfelder Spätburgunder feinherb*	5,00 €
		Qualitätswein	(6,67 €/l)
			11.5%
33	2018	Spätburgunder mild*	5,00 €
		Qualitätswein	(6,67 €/l)
			10.0%
34a	2016	Spätburgunder trocken*	6,00 €
		Qualitätswein	(8,00 €/l)
			13.0%

## WINZERSEKT & BONNSECCO

			0,75l / Fl.
35	2017	Bohnsecco*	5,50 €
		Qualitäts-Perlwein trocken	(7,33 €/l)
			10.5%
36	2018	Bohnsecco Rotling*	5,50 €
		Qualitäts-Perlwein trocken	(7,33 €/l)
			11.0%
37	2016	Bernkasteler Schloßberg*	9,00 €
		Riesling Brut	(12,00 €/l)
			12.5%
38	2015	Bernkasteler Schloßberg*	9,00 €
		Riesling trocken	(12,00 €/l)
			12.0%

## GELEE

		210g / Glas
Weißeingelee*		3,50 €
Rotweingelee*		3,50 €
Traubensaftgelee		3,00 €
Weinselige Weinbergpfirsichkonfitüre*		4,00 €

\*enthält Sulfite

## SCHNÄPSE & LIKÖRE

			0,5l	10,50€
		Moselriesling Feinbrand	40% vol	(21,00€/l)
		Zweimal destillierter Trester		
		Weinbergpfirsichlikör	0,5l	11,00€
			20% vol	(22,00€/l)
		Weintraubenlikör mit Riesling	0,5l	11,00€
			20% vol	(22,00€/l)
		Trester Branntwein	1,0l	11,00€
			40% vol	(11,00€/l)
		Apfel Branntwein	0,7l	11,00€
			40% vol	(11,00€/l)
		Hefefeinbrand	0,7l	11,50€
			40% vol	(15,71€/l)
		Rarität	0,5l	21,00€
		Weinbergpfirsichbrand	40% vol	(42,00€/l)

## WEINLISTE II/2019



# Bohn

WEINGUT MANFRED BOHN

Goldbachstraße 7 · D - 54470 Bernkastel-Andel

Tel. 06531/8443

Fax 06531/4807 · Mobil 0175/2922826

[www.feriengut-bohn.de](http://www.feriengut-bohn.de) · [info@feriengut-bohn.de](mailto:info@feriengut-bohn.de)

## TROCKENE & CLASSIC WEINE

1	2018	Riesling trocken*	1,0l / Fl.	
		Qualitätswein	5,00 €	
			(5,00 €/l)	
			12.0%	
2	2018	Rivaner Classic*	0,75l / Fl.	
		Qualitätswein	4,50 €	
			(6,00 €/l)	
			11.0%	
3	2018	Kerner trocken*	4,50 €	
		Qualitätswein	(6,00 €/l)	
			13.0%	
4	2018	Weißburgunder Classic*	5,00 €	
		Qualitätswein	(6,67 €/l)	
			11.5%	
5	2017	<b>Bohnivation*</b>	5,00 €	
		Riesling Classic	(6,67 €/l)	
		Qualitätswein	12.0%	
6	2017	Spätburgunder Weißherbst*	5,00 €	
		Qualitätswein trocken	(6,67 €/l)	
			12.5%	
7	2014	Bernkastel-Kueser*	4,80 €	
		Kardinalsberg	(6,40 €/l)	
		Riesling Kabinett trocken	10.0%	
8	2016	Andeler Goldschatz*	5,00 €	
		Riesling Spätlese trocken	(6,67 €/l)	
			11.5%	
9	2018	<b>Bohnapart trocken*</b>	6,00 €	
		Riesling Spätlese	(8,00 €/l)	
			11.5%	

## HALBTROCKENE & FEINHERBE WEINE

10	2018	Riesling feinherb*	1,0l / Fl.	
		Qualitätswein	5,00 €	
			(5,00 €/l)	
			11.0%	
12	2019	Weißburgunder feinherb*	0,75l / Fl.	
		Qualitätswein	5,00 €	
			(6,67 €/l)	
			11.5%	
12a	2017	Spätburgunder Blanc de Noir*	5,00 €	
		Qualitätswein feinherb	(6,67 €/l)	
			12.0%	
13	2017	<b>Bohnivation halbtrocken*</b>	5,00 €	
		Riesling Hochgewächs	(6,67 €/l)	
			11.5%	
14	2018	<b>Bohnapart feinherb*</b>	6,00 €	
		Riesling Spätlese	(8,00 €/l)	
			11.0%	
15	2015	<b>Bohnapart feinherb*</b>	6,00 €	
		Riesling Spätlese	(8,00 €/l)	
			11.0%	

## TRAUBENSAFT

39		Traubensaft	0,75l / Fl.	
		aus eigenen Trauben	3,00 €	
			(4,00 €/l)	

## MILDE & EDELSÜSSE WEINE

18	2017	Riesling*	1,0l / Fl.	
		Qualitätswein	5,00 €	
			(5,00 €/l)	
			9.5%	
21	2017	Andeler Goldschatz*	0,75l / Fl.	
		Kerner Kabinett	4,50 €	
			(6,00 €/l)	
			9.0%	
22	2013	Findling Spätlese*	4,50 €	
			(6,00 €/l)	
			8.5%	
23	2017	<b>Bohnivation L*</b>	5,00 €	
		Riesling Kabinett	(6,67 €/l)	
			8.0%	
24	2014	Bernkastel-Kueser*	5,50 €	
		Kardinalsberg Riesling Spätlese	(7,33 €/l)	
			8.0%	
26	2015	Bernkastel-Kueser*	6,00 €	
		Kardinalsberg	(8,00 €/l)	
		Riesling Spätlese		8.5%
28	2015	Bernkastel-Kueser*	8,00 €	
		Kardinalsberg	(10,67 €/l)	
		Riesling Auslese		9.0%